
RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

 

 

 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN 
ELS PREMIS STARTUP 5U-CV UMH 2023 (codi línia de 
subvenció: 05-322-4-2023-0049) 
 
Vista la Resolució rectoral núm. 01360/2023 amb data 
de 30 de maig de 2023, publicada en el DOGV el 12 de 
juny de 2023 mitjançant la qual es convoquen els 
premis Startup 5U-CV UMH 2023; 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb aquesta, s’han desenvolupat les activitats 
d’instrucció per l’òrgan competent i s’ha efectuat la 
valoració de les sol∙licituds per la comissió de valoració, 
havent realitzat en tots els seus tràmits el procediment 
establit; 
 
Vist que la selecció o exclusió és la que resulta de 
l’aplicació dels criteris d’atorgament que figuren en les 
bases de la convocatòria, la fonamentació de la qual 
es detalla en els informes de la unitat instructora i de 
la comissió de valoració que consten en l’expedient; 
 
 
Vista la proposta de concessió i denegació formulada 
per la comissió de valoració a través de la unitat 
instructora, la qual comporta el compromís de despesa 
corresponent; 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir els premis següents: 
 
- Premi de quantia de 500 € al projecte “Fielpad”, 
promogut per Daniel Arcos Limiñana (DNI 
***6916**), Cristina Montiel Domínguez 
(***3322**) i Julia Cerezo Martínez (DNI 
***0196**). 
- Premi de quantia de 500 € al projecte 
“Tutramitefácil”, promogut per Francisco Antonio 
Mas Juan (DNI ***8114**) i Pablo Ferrández Pérez 
(DNI ***8125**). 
- Premi de quantia de 1.500 € a l’empresa Blockiure, 
promoguda per Belén Lara Ros (DNI ***4090**) i 
Antonio Sotomayor Martínez (DNI ***8714**). 
- Premi de quantia de 1.500 € a l’empresa Arroz con 
Costra Producciones - Festablas, promoguda per 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE CONCEDEN 
LOS PREMIOS STARTUP 5U-CV UMH 2023 (código 
línea de subvención: 05-322-4-2023-0049). 

 
Vista la Resolución Rectoral n.º 01360/2023 de fecha 
30 de mayo de 2023, publicada en el DOGV el 12 de 
junio de 2023 mediante la que se convocan los 
premios Startup 5U-CV UMH 2023; 

 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades 
de instrucción por el órgano competente y se ha 
efectuado la valoración de las solicitudes por la 
comisión de valoración, habiendo realizado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido; 

 
Visto que la selección o exclusión es la que resulta de 
la aplicación de los criterios de otorgamiento que 
figuran en las bases de la convocatoria, cuya 
fundamentación se detalla en los informes de la 
unidad instructora y de la comisión de valoración 
obrantes en el expediente; 

 
Vista la propuesta de concesión y denegación 
formulada por la comisión de valoración a través de la 
unidad instructora, la cual lleva consigo el compromiso 
de gasto correspondiente; 

 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones en relación con el artículo 74 de la Ley 
General Presupuestaria; 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Conceder los siguientes premios: 
 
- Premio de cuantía de 500 € al proyecto “Fielpad”, 
promovido por Daniel Arcos Limiñana (DNI 
***6916**), Cristina Montiel Domínguez 
(***3322**) y Julia Cerezo Martínez (DNI 
***0196**). 
- Premio de cuantía de 500 € al proyecto 
“Tutramitefácil”, promovido por Francisco Antonio 
Mas Juan (DNI ***8114**) y Pablo Ferrández Pérez 
(DNI ***8125**). 
- Premio de cuantía de 1.500 € a la empresa Blockiure, 
promovida por Belén Lara Ros (DNI ***4090**) y 
Antonio Sotomayor Martínez (DNI ***8714**). 
- Premio de cuantía de 1.500 € a la empresa Arroz con 
Costra Producciones - Festablas, promovida por 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWQxYWYxODUtZjFlZi00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-28

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02163/2023

Elche, 28/07/2023

Boletín Oficial de la UMH, 31 de julio de 2023



RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

 

 

Roberto Carlos Rodríguez Caro (DNI ***6769**), 
Marcos Tulio Altuve Marquina (DNI ***9506**), Juan 
Adrián Rodríguez Caro (DNI ***7113**) i Estefanía 
Botella Pelegrín (DNI ***2779**). 
 
SEGON. Comprometre una despesa per l’import dels 
premis concedits que ascendeix a 4.000 euros, 
imputable a l’aplicació pressupostària 
0500/32205/48303 amb nom Premis Campus 
Emprenedoria Innovadora, en la qual existeix crèdit 
autoritzat pel mateix import. 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, no 
s’hi pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

Roberto Carlos Rodríguez Caro (DNI ***6769**), 
Marcos Tulio Altuve Marquina (DNI ***9506**), Juan 
Adrián Rodríguez Caro (DNI ***7113**) y Estefanía 
Botella Pelegrín (DNI ***2779**). 
 
SEGUNDO. Comprometer un gasto por el importe de 
los premios concedidos que asciende a 4.000 euros, 
imputable a la aplicación presupuestaria 
0500/32205/48303 con nombre Premios Campus 
Emprendimiento Innovador, en la que existe crédito 
autorizado por el mismo importe. 

 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso- 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso- 
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 

 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 

 

 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWQxYWYxODUtZjFlZi00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-28

Boletín Oficial de la UMH, 31 de julio de 2023


		2023-07-31T08:00:06+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



